
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XVI. číslo 10   říjen 2010 

Z obsahu
 1

 2

 4 

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1

 2

 4 

 11 

 12

 13

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11 ggg

Z obsahu

 6 

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Volby do zastupitelstva města

 2 Informace z radnice

 2 Svoz odpadů

  3 Společenská kronika 

  9  Hradní zprávy

 12 Program MKS na říjen  2010

12  Inzerce

 B y l n i c e ,, 

Podzim - foto Dalibor Dušek (KFA)

Oznámení o dobì a místì konání voleb do Zastupitelstva mìsta 
Brumov-Bylnice

Podle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., 
o volbách do zastupitelstev obcí 
a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů,

oznamuji,

že volby do Zastupitelstva města 
Brumov-Bylnice se uskuteční

v pátek dne 15. října 2010 od 14.00 hodin 
do 22.00 hodin a v sobotu dne 16. října 
2010  od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Místem konání voleb do Zastupitelstva 
města Brumov-Bylnice je

ve volebním okrsku č. 1 – místní část 
Brumov
je volební místnost: obřadní síň v příze-
mí městského úřadu,  nám. H. Synkové 
č. p. 942
pro voliče bydlící:
ulice:
Pivovarská, Pluskalova, Březová, nám. 
H. Synkové, Č. Kramoliše, 1. května, 
Hodňov, Kopec, Drahy, Fr. Louckého, 
Josefa Polácha, Nádražní, Zátiší,
Zápotočí, U Vodárny, Mlýnská, Am. 
Kutinové, Kloboucká,  Rozkvět, Uhlové, 
Na Vyhlídce, Kamenec, Podzámčí

čísla popisná: 600-986, 993-1015, 1109,
1111,1112, 1239, 1240, 1265-1290, 1389-
1394, 1400, 1401, 1403, 1406, 1409, 1415,
1416, 1417, 1418, 1419, 1420, 1424
    
ve volebním okrsku č. 2 – místní část 
Brumov
je volební místnost: kavárna v přízemí 
kulturního domu, sídl. Družba č. p. 1188
pro voliče bydlící:
ulice:
Blizákovce, Hrbáč, Svárov, 1. května,
Chaloupky,  Družba, Školní, Hůrka, J.
Středovského
čísla popisná:  92-143, 229-236, 550,
987-992, 1017-1108, 1110, 1113-1187,
1190-1214, 1220, 1221,1242-1264, 1291-
1317

ve volebním okrsku č. 3 – místní část 
Bylnice
je volební místnost:           zasedací 
místnost SDH Bylnice, Mýto č. p. 463
pro voliče bydlící:
ulice:
Vlárská, Pilařská, Na Poříčí, Lůčky, 
U Dráhy, Zahrádky, Mýto, Hliníky, Díly, 
Hluboče, Zahrady, Široká, Záhumení, 
Říky, Bylničky
čísla popisná: 1-90, 144-228, 238-538,
551-575, 1319-1378

ve volebním okrsku č. 4 – místní část 
Svatý Štěpán
je volební  místnost: místnost v přízemí 
mateřské školy,  Sv. Štěpán č. p. 38
pro voliče bydlící:
v místní části Svatý Štěpán
čísla popisná: 1-145, 147, 148, 149, 150

ve volebním  okrsku č. 5 – místní část 
Sidonie
je volební místnost: zasedací místnost, 
Obecní dům Sidonie č. p. 35
pro voliče bydlící:
v místní části Sidonie
čísla popisná: 1-161

Další upozornění:
1. Voliči bude umožněno hlasování
poté, kdy prokáže svou totožnost a státní
občanství České republiky, popřípadě
státní občanství státu, jehož občané
jsou oprávněni volit na území České
republiky. Totožnost a státní občanství
prokáže volič občanským průkazem
nebo cestovním pasem České republiky,
jde-li o cizince, průkazem o povolení
k pobytu.
2. Každý volič se musí před hlasováním
odebrat do prostoru určeného pro úpravu
hlasovacích lístků, jinak mu okrsková
volební komise hlasování neumožní.
3. Každému voliči budou dodány
nejpozději 3 dny přede dnem voleb
hlasovací lístky. Ve dnech voleb může
volič obdržet hlasovací lístky i ve volební
místnosti.
4. K zachování pořádku a důstojného
průběhu hlasování v místnosti pro
hlasování je každý povinen uposlechnout 
pokynů předsedy okrskové volební
komise.               

Zdenek Blanař, starosta města



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

INFORMACE 
SPRÁVNÍHO ODBORU

SVOZ ODPADÙ - ØÍJEN 2010

 souhlasí

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města
Brumov-Bylnice, která se konala dne 23.
srpna 2010:

RM Bruumov-BBylnice

 vzala na vědomí

 písemnou zprávu o hospodaření
v městských lesích za I. pololetí r. 2010
zpracovanou odborným lesním hospodá-
řem, p. Ing. Jaroslavem Turkem
 písemnou zprávu o činnosti Služeb
města Brumov-Bylnice, příspěvková or-
ganizace, okres Zlín za I. pololetí r. 2010, 
kterou předložil  ředitel organizace,
p. Ing. Jaroslav Šerý 

 schválila
 uzavření Smlouvy č. 09032883
o poskytnutí podpory ze Státního
fondu životního prostředí ČR (SFŽP)
na investiční akci „Zvýšení energetických
úspor MŠ Svatý Štěpán“ dle přeloženého
návrhu SFŽP ze dne 26. 7. 2010
 návrh projektu Valašské nadace
(IČ 25842871), kterým je v souladu
s architektonickým návrhem Ing. arch.
Pavla Šimečka ze srpna 2010 připravována
obnova a úprava technického zázemí
dolního hradu a na jejíž investiční
přípravu je prostřednictvím Valašské
nadace připravena k podpisu se Státním
zemědělským intervenčním fondem
(SZIF) „Dohoda o poskytnutí dotace
z Programu rozvoje venkova ČR“
 dodatek č. 1 nájemní smlouvy
č. ZSVS1GC ze dne 2. 6. 2000 uzavřené
mezi Městem Brumov-Bylnice a společ-
ností Vodafone Czech Republic a.s., kte-
rým se nájemné za užívání části obec-
ního pozemku parc. č. 2196/6 v k. ú.
Bylnice s účinností od 1. 1. 2011 zvyšuje
na 10 000,00 Kč/rok + infl ace
 prodloužení platné nájemní smlouvy
na pronájem pozemku parc. č. 5/1 v k. ú.
Svatý Štěpán do 31. 12. 2013 za stejných
podmínek
 ukončení nájemní smlouvy č. 116/08 ze
dne 8. 10. 2009 o pronájmu nebytových
prostor v objektu KD Brumov-Bylnice
k 31. 8. 2010 s tím, že s nájemcem bude
uzavřena písemná dohoda o uhrazení
dlužného nájemného s přímou vymaha-
telností této částky
 v souladu s doporučením výběrové

komise a předem daných kritérií pořadí
obdržených nabídek na veřejnou zakázku
akce „Stavební úpravy školní kuchyně
a jídelny ZŠ Brumov-Bylnice“ následovně:
1. POZIMOS, a. s., IČ: 00147389, 
     K Pasekám 3663, 760 01  Zlín
2. JAVORNÍK-CZ-PLUS s. r. o., 
     IČ: 25302809, Štítná nad Vláří 414, 
     763 33  Štítná nad Vláří/Popov
3. První otrokovická stavební, a. s., 
     IČ: 64509745, areál Toma, budova 47,   
     765 82  Otrokovice
s nabídkovou cenou od vítězného ucha-
zeče, tj. fi rmy Pozimos, a. s., K Pasekám
3663, 760 01  Zlín ve výši 5 799 873 Kč
(bez DPH)
 druhy povolenek k parkování na zpev-
něných plochách před hradem Brumov
a kritéria jejich vydání
 mimořádnou dotaci ve výši 3 000 Kč
pro FC TRIODYN Bylnice na dětský fotba-
lový turnaj, konaný dne 7. 8. 2010 na Byl-
nickém hřišti „Pod Strání“
 fi nanční podporu pro FC ELSEREMO
Brumov ve výši 3 000 Kč, na úhradu ná-
kladů s účastí na fotbalových turnajích
 poskytnutí fi nančního příspěvku
ve výši 2 000 Kč, na „Svatoštěpánský“ tur-
naj ve fotbale, který se uskutečnil dne 21.
8. 2010

 s provedení stavebních úprav v areálu
Sběrného dvora - zastřešení rampy,
v maximální výši 12 150 Kč
 s převzetím daru Valašské nadace
(IČ 25842871) – střechy nad vnějšími
prostorami před galerií u pokladny
kastelána na hradě Brumov  v hodnotě
40.120 Kč (viz vyúčtování dle položkového
rozpočtu, který je nedílnou součástí
usnesení) v rámci plnění jejího závazku
dle čl. 3 odst. 3.2 „Smlouvy o zajištění 
společného užívání areálu hradu Brumov“
ze dne 6. 5. 2006. Převzetím daru dojde
k plnění závazků Valašské nadace pro
období 4 roků - 2008, 2009, 2010 a 2011
 se zamýšleným dočasným využitím 
stávajícího plotu (u ZŠ) k vytvoření
provizorní zdi v lokalitě s tím, že
tento souhlas nenahrazuje povinnost 
žadatelů realizovat svůj záměr v souladu
se stanoviskem stavebního úřadu
a architekta
 s předloženou nabídkou fi rmy
EMPEMONT Železničního vojska 1472,
757 01 Valašské Meziříčí, navržené
variantě „A“ – vybudování nového systému
bezdrátového rozhlasu s digitálním
kódováním a s napojením na zaváděcí
pracoviště složek IZS (integrovaný
záchranný systém), za podmínky, že
pro tento systém bude vypsán dotační
program Ministerstva životního prostředí
pro léta 2010-2011. Finanční spoluúčast 
města při případné realizaci bude cca
10% celkových nákladů

  Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Říjen   2010  - termíny svozu tříděného
odpadu
 1. 10. 2010 –  plasty + PET láhve
  7. 10. 2010 –  plasty + PET láhve
14. 10. 2010 –  bílé a barevné sklo +
                      papír + nápojové kartony
15. 10. 2010 –  plasty + PET láhve
29. 10. 2010 – plasty + PET láhve
Uvedené termíny svozu tříděných
odpadů platí pro odpad umístěný
v kontejnerech i pytlích určených
pro tříděný odpad. Od 15. října bude
do konce topné sezóny  probíhat svoz
plastů v intervalu dvakrát měsíčně.
Opakovaně žádáme občany, aby
v případě přeplnění kontejnerů
odevzdali tříděný odpad  v provozní
dobu do prostor Sběrného dvoru 
v sídlišti Družba, který je pro
tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných
prostranství u stanovišť kontejnerů.

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici
Úterý: 5. 10. 2010, 19.10. 2010,
26. 10. 2010

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí: 4. 10. 2010,  11. 10. 2010, 
18. 10. 2010, 25. 10. 2010

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí:  4. 10. 2010,  18. 10. 2010, 
25. 10. 2010 

POZOR! Změna intervalu svozu 
popelnic od zástavby rodinných 
domků v důsledku začátku  topné 
sezóny
Upozorňujeme občany, že v době
topné sezóny tj. od 15. října  2010 
do 15. května  2011 bude interval
svozu odpadu z popelnic probíhat
v týdenním intervalu. Tento interval
platí ve městě  Brumově-Bylnici, 
včetně místních částí Svatý Štěpán
a Sidonie. Svozovým dnem se rozumí
úterý, mimo státem uznané svátky.
Vlastníci rodinných domků mohou
přistavovat k vyprázdnění   maximálně
dvě naplněné nádoby (popelnice)
o objemu 110 litrů. Přistavování pytlů
se směsným odpadem vedle popelnic
není přípustné.  Osádka sběrného
vozu není povinna odpad umístěný
mimo popelnici odebírat.  



 ročník XVI. • čís lo 10 • ř í jen 2010 3

www.brumov-by ln ice .cz

Vážení občané, připomínáme, že všech-
ny matriční změny oznámené ohlašov-
ně evidence obyvatel města Brumova-
Bylnice za období od vydání minulého 
výtisku zpravodaje, tj. narození, sňatky 
a úmrtí, nejsou zveřejňovány automaticky. 
Tyto změny jsou zveřejňovány ve smyslu y
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osob-
ních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a po pro-
jednání Radou města Brumov-Bylnice 
pouze na základě písemného souhlasu 
všech přímo zúčastněných, tj. jednoho
z rodičů narozeného dítěte, obou snou-
benců a příbuzného zemřelého občana. 
Obsah zveřejněné písemné informace si 
stanoví žadatel. V případě zájmu o zve-
řejnění informace týkající se nové mat-
riční události (narození, uzavření sňatku 
a úmrtí) a nejedná se tedy o výročí, je 
nutné dostavit se na matriku Městského 
úřadu Brumov-Bylnice k podepsání sou-
hlasu. Bez písemného souhlasu nebudou 
zveřejňovány žádné informace z eviden-
ce obyvatel a z matriční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Sbor pro obèanské záležitosti 
informuje:

Barbora Šenkeříková, nar. dne 20. 8. 2010
Daniel Trčálek, nar. dne 23. 8. 2010
Lukáš Vodárek, nar. dne 27. 8. 2010
Veronika Petrůjová, nar. dne 31. 8. 2010
Tomáš Valjent, nar. dne 4. 9. 2010
Tereza Běhunčíková, nar. dne 8. 9. 2010

Vzpomínáme

Petr Vašíček, zemřel dne 19. 8. 2010,
Brumov, Jos. Polácha čp. 694
Karel Lysák, zemřel dne 30. 8. 2010
ve věku nedožitých 84 let, Bylnice,
Pilařská čp. 363 
Václav Divoš, zemřel dne 20. 9. 2010 
ve věku 82 let, Bylnice, Mýto čp. 9

Rozlouèili jsme se



Blahopøejeme 
 novomanželùm ...

Petr Fojtík a Eva Macková, uzavřeli
sňatek dne 4. 9. 2010
Josef Krejza a Kateřina Soukupová, 
uzavřeli sňatek dne 4. 9. 2010 na hradě
Brumov
Václav Běhunčík a Irena Slováčková, 
uzavřeli sňatek dne 4. 9. 2010
Petr Ditmar a Klára Strnková, uzavřeli
sňatek dne 18. 9. 2010
Vojtěch Pecl a Mgr. Iva Černíčková,
uzavřeli sňatek dne 21. 8. 2010

Blahopøejeme 
 rodièùm ...

Jen kytičku na hrob Vám můžeme dát, Vá ůž dá
tichou modlitbu odříkat 
a pokojný spánek přát.

Dne 11. srpna 2010 jsme vzpomněli
9. výročí úmrtí 

pana Václava Rosenberga
z Bylnice 

a 16. října 2010 vzpomeneme 13. výročí
úmrtí 

pana Petra Rosenberga.
Za tichou vzpomínku děkuje celá rodina 

Rosenbergova.

Na základě smlouvy o výpůjčce uza-
vřené mezi Městem Brumov-Bylnice 
a provozovatelem kolektivního systé-
mu  Asekol  s.r.o. dojde k postupnému 
rozmístění 5 ks kontejnerů určených 
pro odkládání drobných vysloužilých
elektrospotřebičů a baterií. Druhy 
spotřebičů a elektrozařízení, pro kte-
ré je tento sběrný prostředek určen
jsou následující: baterie, monočlánky, 
mobilní telefony, elektronické hračky, 
kalkulačky, žehličky, fény, MP3, adap-
téry a jiná drobná elektrozařízení bez 
obsahu rtuti. Do kontejnerů nepatří: 
zářivky, televizory, monitory a nebez-
pečné odpady! Pro tyto odpady je ur-
čen sklad na sběrném dvoře.

Kontejnery budou umístěny na ná-
sledujících stanovištích: kontejnerové 
stanoviště v ul. Amálie Kutinové u čp. 
675, kontejnerové stanoviště napro-
ti budovy CZT v sídlišti Družba (čp. 
1217), kontejnerové stanoviště v ul. 
Mýto v blízkosti prodejny potravin, 
kontejnerové stanoviště v blízkosti
prodejny smíšeného zboží ve Svatém 
Štěpáně a kontejnerové stanoviště 
v blízkosti prodejny potraviny v Sido-
nii. Věříme, že rozšíření této služby 
přispěje ke zkvalitnění třídění odpadů
na celém území města.

Rozšíøení sbìru drobných 
vysloužilých elektrospotøebièù 
na území mìsta

Blahopøejeme 

Dne 23. září 2010 se dožila 
významného životního jubilea paní 

Marie Fojtíková
a dne 6. září se dožil významného 

životního jubilea 
pan Stanislav Fojtík

ze Sv. Štěpána.
Hodně zdraví do dalších let přeje

syn Stanislav a dcera Dagmar 
s rodinou. 

Když o mně hovoříte a myslíte na mne, 
žiji přece dále…

Dne 16. září 2010 jsme vzpomněli 
nedožitých 97 let maminky, babičky 

a prababičky 
Zdeňky Fojtíkové

ze Sidonie.
Za tichou vzpomínku děkuje dcera Zlata

s rodinou.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 16. září 2010 jsme vzpomněli 
1. výročí úmrtí naší drahé maminky

a babičky, 
paní Boženy Spáčilové.

S láskou vzpomínají a všem za tichou 
vzpomínku děkují děti s rodinami.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

 


Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 5. října 2010 vzpomeneme 
8. výročí úmrtí 

pana Jana Lysáka
a v únoru jsme si připomněli jeho 

nedožité 90. narozeniny.
Za tichou vzpomínku děkuje 9 dětí 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Proč? Ptáme se stále, ptáme se znovu, 
když přicházíme k Tvému hrobu. Proč 
musel jsi tak brzy odejít? Vždyť jsi měl 

pro koho žít.

Dne 6. října 2010 si připomeneme 
8. smutné výročí ode dne, kdy navždy 

odešel náš drahý manžel, tatínek, 
dědeček, syn a bratr,
pan Vlastimil Ivaniš.

S láskou vzpomíná manželka, dcera
Eliška, dcera Blanka s manželem, vnuk 
Danielek, maminka, rodina Ivanišova 

a Vaňkova. 

Jen vzpomínky nám zůstaly na roky kdysi 
šťastné, jsou v našich srdcích ukryté,

jsou hluboko a krásné.

Dne 7. října 2010 vzpomeneme 30. výročí 
úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Františky Danielové
a dne 29. ledna 2010 jsme vzpomněli 

35. výročí úmrtí našeho tatínka 
a dědečka, pana Václava Daniela

ze Sv. Štěpána.
S láskou vzpomínají syn Václav a dcera

Marcela s rodinami. 

Vzpomínky jsou trvalejší, než-li květy í k j l jší ž li k
nejkrásnější. Květy uschnou, opadnou, 

vzpomínky však zůstanou.

Dne 8. října 2010 vzpomeneme
1. výročí úmrtí

paní Anny Urbanové.
S úctou a láskou vzpomíná rodina

Kudlíkova.

Odešel jsi, jak si to osud přál, v našich 
srdcích a vzpomínkách zůstáváš, tatínku,
dál. Roky plynou jak tiché řeky proud, jen 

bolest nedá zapomenout.

Dne 11. října 2010 uplyne pět smutných
let, kdy nás navždy opustil náš tatínek,

dědeček, pradědeček, bratr a strýc,
pan Václav Andrýsek.

S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

Měsíc Ti nesvítí, sluníčko nehřeje, už se 
k nám nevrátíš, už není naděje.

Dne 14. října 2010 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí 

pana Vladimíra Řepky.
Za tichou vzpomínku děkují dcera 

Marcela, synové Aleš a Radim, maminka
a celá rodina Řepkova.

Těžko je zapomenout, když slzy v očích je zapomenout, když slzy v oč
stojí, těžko je vzpomínat,

když srdce stále bolí.

Dne 14. října 2010 uplyne smutný rok,
co nás navždy opustil náš drahý manžel,

tatínek a dědeček, pan Karel Lysák.
S láskou a úctou vzpomínají a všem

za tichou vzpomínku děkují manželka 
a synové s rodinami.

Zemře-li maminka, sluníčko zajde, v srdci 
nám zavane podivný chlad.

Vždyť v celém světě sotva se najde,
kdo jako maminka umí mít rád.

Dne 15. října 2010 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí naší maminky, babičky, 

prababičky,
paní Jiřiny Janáčové.

S úctou a láskou vzpomínají dcera Jiřina, 
synové Mirek a Zdeněk s rodinami. 

Děkujeme všem za tichou vzpomínku.

Život se nezastaví, jde dál, jen vzpomínky 
v srdci zůstaly nám.

Dne 19. října 2010 uplyne 13 let od úmrtí
našeho manžela, tatínka a dědečka, 

pana Ing. Miroslava Bači
z Brumova. 

S láskou vzpomínají manželka, dcera 
s rodinou, syn a celá rodina.



 ročník XVI. • čís lo 10 • ř í jen 2010 5

www.brumov-by ln ice .cz

SBÍRKA POUŽITÉHO OŠACENÍ

jsem s Vámi žít. Vzpomínejte na mě, 
já nechtěl odejít.

Dne 24. října 2010 vzpomeneme 
4. výročí úmrtí našeho milovaného syna,

bratra a strýce,
pana Františka Kříže.

S láskou vzpomínají rodiče, sestry,
babička a dědeček.

Vydal ses na cestu, kde chodí každý sám,
jen dveře vzpomínek nechal jsi dokořán.

Dne 24. října 2010 vzpomeneme 
1. výročí, kdy nás navždy opustil můj

manžel, náš tatínek a dědeček,
pan Milan Vaněk.

S láskou a úctou vzpomínají manželka
Marie, dcera Jana, syn Milan s rodinami. 

Všem děkujeme za tichou vzpomínku.

Díky za to, že jsi tady byla. Díky za to, 
že jsi s námi žila. Odešlas na cestu,

kudy jde každý sám, jen vrátka 
vzpomínek nechalas dokořán.

Dne 27. října 2010 vzpomeneme 
1. smutné výročí, kdy nás náhle opustila

naše drahá a milovaná maminka,
manželka, babička a dcera, 

paní Marie Petrůjová
z Brumova.

S láskou vzpomínají a nikdy 
nezapomenou manžel, synové Pavel 

a Zdeněk, snacha Eva, vnučka Natálka
a Verunka, maminka, bratři, sestra

a ostatní příbuzenstvo.





4. - 5. 10.  PO - ÚT   8.00 - 17.00           D TSKÝ BAZÁREK, prodej podzimního  
                                                                     a zimního zboží pro d ti  v Orlovn  
6. 10.  ST           8.00 - 12.00           VOLNÁ HERNA 
7. 10. T           8.00 - 12.00           NEHTOVÁ GRAFIKA – pí Jana Odzganová 
               (pro p edem objednané zájemce) 
12. 10. ÚT           8.00 - 12.00           ROLNI KA - rytmická cvi ení pro d ti a rodi e 

          OBTISKUJEME PODZIMNÍ LISTÍ - tvo íme  
          s d tmi 

14. 10. T           8.00 - 12.00           R ŽI KY Z LISTÍ 
19. 10. ÚT           8.00 - 12.00           ROLNI KA - cvi ení a íkadla pro d ti 
               PODZIMNÍ STROM Z KULI EK             
                                                                     Z KREPOVÉHO PAPÍRU - tvo íme s d tmi 
20. 10. ST           8.00 - 12.00           VOLNÁ HERNA 
21. 10. T           8.00 - 12.00           HÁ KUJEME PEN ŽENKU (zájemci prosím 
           p ineste si há ek) 
26. 10. ÚT           8.00 - 12.00           ROLNI KA - cvi ení na balonech s d tmi 
               NAVLÉKÁME KORÁLE Z P ÍRODNIN 
               - tvo íme s d tmi 
27. 10. ST          8.00 - 12.00           VOLNÁ HERNA 
28. 10. T          ZAV ENO           STÁTNÍ SVÁTEK 
 

RRMC MALENKA, web: malenka.aspweb.cz

PROGRAM RMC MALENKA - ØÍJEN 2010

Humanitární  sbírkou pomůžeme:
 materiálně sociálně potřebným obča-
nům
 budete se podílet na vytvoření pracov-
ních  míst pro těžko umístitelné občany 
na   trhu práce, kteří třídí nepoužitelný 
textil k dalšímu průmyslovému zpraco-
vání
 ochráníte životní prostředí, jelikož by 
textil jinak skončil v komunálním odpa-
du

Věci prosíme zabalené do igelitových
pytlů či krabic, aby se nepoškodily trans-
portem.

Děkujeme za vaši pomoc, více o Diako-
nii Broumov naleznete na :
www:diakoniebroumov.org

  Charita Valašské Klobouky

  4. 10.  BIBLICKÁ HODINA - 9,30 hod. 
15. 10.  ŠITÍ S PANÍ BLAŽKOVOU – plst ní za vlhka - 8,30 hod. 
19. 10.  P EDNÁŠKA „O CUKROVCE“  - paní  magistra z lékárny na nám stí  
                        - 9,30 hod. 
26. 10.  PE ENÍ „JABLEK V ŽUPANU“ - 9,30 hod. 
 

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE NA ØÍJEN  

Diakonie Broumov, nezisková orga-
nizace, vyhlašuje ve spolupráci s Chari-
tou Valašské Klobouky sbírku použité-
ho ošacení, která se uskuteční v našem 
městě ve dnech 12. - 13. 10. 2010, v čase
od 14.30 - 16.30 hodin v budově bývalé
národní školy (měšťanky).

Do sbírky bude přijímáno:
 letní i zimní oblečení (dámské, pánské, 
dětské)
 lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, vininnnninininnnnni y,yy  ppprororostststěrěrě adadlala, ruručnčnnnnnníkííkíkíííííík
záclony
 látky (minimálně 1m, prosím nedávejtemmmmminnnnnnnnnnimimimimimimimimiimimmáláláláláláláláláálllněnněněnnn  1m,mmmmmmmm  pp pppppp ppppprooooooooooosísísísíssísíssísíssím mmmmm n
nám zbyttkykykykyyy aaaaaa o o ooooodsddsddsdsdsdsdsdsdsstřtřřřtřřřřižkyyyyyyyyy)))))))))
 peří - péřové i vatové přikrývky, polš-pppppéřové i vatové přikrrýývýý
táře, dekyyyyy
 obuv - veškerou, nepoškozenou- vvešššššššššššškekekekekekekekekekek rooooooooooou,u,uu,uuu  nepppppppppošošošošošošošošošoošošškokokokokokokokokkokkokozezezezezzezezeez nonon

Nemůžeme přijmout:
 ledničky, televize, počítače a jinouičiiččkykkkkkkkkkkk , teteteteeeteelellleleleleeviviviviviivviviviviviv zezezezzzezezezzzzz , popopop číčíčíčííčííčííč tatatatattatatatatat čeee
elektroniku, matrace, koberce - z ekolo-kkkku,u,u,u,uu,u,u,u,u,u  m mmm ataatatatatrarararararararr cececececececec , ,,,, kokokokokobebebebbebbbebebebercrcrcrcrcr e eeeeee -- 
gických ddůdůdůdůůdůdůdůůůůůvovovovvvodůdůdůdůdůdůdůdůdůdůdůdd
 nábytek, jízdní kola a dětské kočárky -
znehodnotí se transportem
 znečištěný a vlhký textil



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s. 

Naše mìsto na starých pohlednicích

Bylnice – r. 1928 - cesta od viaduktu k nádraží 

 - p. Josef Ovesný

Brumov – první vlak na brumovském nádraží dne 21. října 1928

Jsou zákazníci 
spokojeni s dodávkami pitné vody?

Odpověď na tuto otázku hledá společnost 
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.
Od poloviny září až do 15. října provádí
nezávislá společnost Ipsos Tambor 
telefonický průzkum spokojenosti tisíce
zákazníků na Moravě. Průzkum se týká
spokojenosti zákazníků se službami
vodáren,  konkrétně na území okresů
Olomouc, Prostějov a Zlín. 

„Osloveno bude asi 1000 zákazníků, z toho
asi osm set domácností a stovka fi rem, stovka
správců bytových domů nebo zástupců
bytových družstev. Názory našich zákazníků
jsou pro nás velmi důležitou zpětnou
vazbou. Vítáme každou možnost dozvědět 
se, s čím jsou naši zákazníci spokojeni, a kde
máme podle nich rezervy,“ uvedla mluvčí
společnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ,
a.s. Helena Koutná. Výsledky průzkumu
budou k dispozici začátkem listopadu.

Průzkum probíhá tak, že operátorka zavolá
zákazníkovi a ten, pokud má o rozhovor
zájem, odpovídá asi patnáct minut na její
otázky. Ty se týkají samozřejmě pitné vody
a zvyků zákazníka: například zda je spokojen
s kvalitou dodávané vody nebo se způsobem
plateb za vodu. Padnou také otázky: zda
zákazník ví, kdo je jeho provozovatelem
v regionu nebo zda je spokojen se službami
vodáren, či s množstvím a dostupností
informací o vodě. 

Telefonický průzkum probíhá již šestým
rokem a zadává jej pro všechny své pobočky
společnost Veolia Voda ČR, která je největší
společností na českém vodohospodářském
trhu.

Společnost MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ,
a. s. – člen skupiny Veolia Voda – vznikla fúzí

společností Středomoravská vodárenská, 
a.s. a Zlínská vodárenská, a.s.  MORAVSKÁ 
VODÁRENSKÁ, a.s. - dále jen MOVO 
- působí na Olomoucku, Prostějovsku 
a Zlínsku, kde zásobuje celkem 413. tis. 
obyvatel. MOVO má 500 zaměstnanců 
a provozuje celkem 40 úpraven vody, 161 
vodojemů a 24 čistíren odpadních vod 
a zajišťuje servis pro 2 259 km vodovodních 
a 1 097 km odpadních sítí. Pro kontakt se 
zákazníky slouží 5 zákaznických center 
v Olomouci, Prostějově, Zlíně, Uničově 
a Valašských Kloboukách. Čtyřiadvacet 
hodin mohou zákazníci využívat zákaznické 
linky 800 100 063. Webové stránky 
společnosti MOVO jsou www.smv.cz, e-mail:  
smv@smv.cz a pro zákaznické věci zc@smv.
cz. MOVO je členem skupiny Veolia Voda 
– více informací na www.veolia.cz a www.
veoliavoda.cz.  

Helena Koutná

1. Začátkem září bude na Středním
odborném učilišti ve Valašských Klo-
boukách započata nejvýznamnější re-
konstrukce, jakou škola za svých více
než osmdesát let provozu zažila. Sta-
vební úpravy k realizaci energetických
úspor se dotknou všech budov rozlehlé-
ho areálu. Dojde k výměně oken, zatep-
lení obvodových plášťů objektů a také
novému řešení fasád. Na projekt byla
získána dotace z Operačního programu
Životní prostředí ve výši 14 milionů ko-
run. Zlínský kraj, který je zřizovatelem
vzdělávací instituce, poskytne přibližně
10 milionů a částkou 770 tisíc se bude
podílet také státní rozpočet. Investiční
fond školy vyčlení 270 tisíc korun. Opro-
ti původním záměrům se škole podaři-
lo do projektu navíc zahrnout výměny
částí některých střech, izolace, úpravy

vnějších plášťů a další opravy, kterými
dojde ke zhodnocení technického stavu
budov. Rozpočet tak byl navýšen z 19
na 25 milionů a rozdíl fi nančně pokry-
je Zlínský kraj. Stavební práce na SOU
začnou souběžně se školním rokem, ale
výuka bude omezena jen minimálně.

2. Během letních prázdnin prošla ge-
nerální rekonstrukcí veškerá sociální
zařízení v domově mládeže, který uby-
tovává přespolní žáky. Nejen že vznikly
nové bezbariérové koupelny a toalety,
ale došlo také k rozšíření dámských
i pánských sprch a dalšího vybavení.
Současně byla upravena kapacita zaří-
zení na 72 ubytovaných, což v celkovém
důsledku zvyšuje komfort uživatelů.
Koupelny a toalety po rekonstrukci vy-
hovují nové vyhlášce o hygieně, která
na každých 6 žáků předepisuje jednu
sprchu, jedno umyvadlo, jedno WC
a podobně. Kromě sociálního zařízení
v každém patře vznikla pro ubytované
také kuchyňka a další zázemí pro vy-
chovatele. Uvedené opravy si vyžádaly
investici 1 600 000 korun, z investiční-
ho fondu SOU. Zlepšení podmínek jistě
přiláká i zájemce o nocleh zvenku. Již
dříve internát v době prázdnin využí-
valy například folklorní soubory nebo
sportovní kluby.

3. SOU Valašské Klobouky rozjíždí
od nového školního roku dva zajímavé
projekty, kterými chce svou nabídku
učebních oborů více přiblížit budou-
cím zájemcům. Prvním projektem jsou
takzvané „Pracovní soboty“, v rámci
kterých chceme pozvat na naše učiliště
děti z dětských domovů. O vybraných
sobotách u nás zažijí zábavné a dobro-
družné dopoledne, během kterých jim
hravou formou představíme náplně
jednotlivých učebních oborů. Projekt 
by měl dětem pomoci k lepší orien-
taci v nabídce středního odborného
vzdělání a usnadnit jim také samotnou

NOVINKY Z SOU 
VALAŠSKÉ KLOBOUKY



 ročník XVI. • čís lo 10 • ř í jen 2010 7

www.brumov-by ln ice .cz

Pokračování na straně 8Vítězové Hradního okruhu 2010

budoucí volbu. První soustředění se 
konalo v sobotu 18. září a zúčastnilo 
se ho 14 chlapců ze 3 dětských domo-
vů ve Zlínském kraji. Program na Pra-
covní soboty připravují pedagogové 
spolu se studenty příslušných oborů. 
Mimo ukázek hlavních technik užíva-
ných v zámečnictví či malířství a na-
těračství se bude v dalších dílnách 
například proměřovat geometrie vo-
zidla, vyrábět z plechu nebo svařovat. 
V kuchyních na hosty čeká zábavná 
příprava italské kuchyně, zakládání 
slavnostní tabule, pečení perníků, mí-
chání drinků s profesionálními bar-
manskými potřebami a také řada tvo-
řivých soutěží. 

Žákům 7. a 8. tříd základních škol 
bude určen projekt Řemeslo – návrat 
ke kořenům. Díky němu vznikne ka-
talog učňovských oborů v celém kraji 
a přiblíženo bude 20 nejvýznamněj-
ších odborných škol, mezi nimi i naše 
SOU. Na jaře by pak měly proběhnout 
exkurze a stáže žáků v učebnách od-
borného výcviku na naší škole. Mož-
nost podívat se do prostor školy a se-
známit se s její nabídkou budou mít 
současně i rodiče žáků.

SOU také letos chystá příležitosti 
k návštěvám pro širokou veřejnost. 
Dny otevřených dveří se budou konat 
15. října a 24. listopadu, vždy od 8 
do 16 hodin.

Mgr. Přemysl Jaroš, 
ředitel SOU Valašské Klobouky

Český zahrádkářský svaz, základní 
organizace v Brumově-Bylnici, sděluje 
svým členům a občanům, že na dny 
- sobota 2. 10.  a neděle 3. 10. 2010 
připravuje Výstavu výpěstků. 
Výstava bude otevřena:
- sobota 2. 10. od 14 do 18 hod.
- neděle 3. 10. od 10 do 18 hod.
Příjem výpěstků:
- pátek 1. 10. od 13 do 18 hod.
Těšíme se na hojnou účast vystavovatelů
a návštěvníků. Sdělujeme také naše 
telefonní čísla: 605 381 548 (předseda), 
605 381 576 (hospodář), 737 408 033 
(pálenice)
Ladislav Rožnovják, ČSZ Brumov-Bylnice 

Během letních prázdnin proběhl nultý ročník
fotbalového turnaje pro děti do 15-ti let tzv.
“obvody“, který se odehrál na hřišti Pod Strání.
Tohoto turnaje se mohly zúčastnit všechny
děti z našeho města, které nemusí hrát 
fotbal závodně, ale chtěly mít radost ze hry
a z pocitu, že je lepší běhat za míčem, než
doma sedět u počítače.

ZAHRÁDKÁØI INFORMUJÍ

Do Brumova-Bylnice se vrací Krajský
přebor mužů v ledním hokeji. Domácí
tým Hokejový club BBSS se poprvé po 38
letech představí na domácím ledě svého
nového zimního stadionu
v sobotu 9. 10. 2010 v 17:00 hod.
Při každém utkání proběhne soutěž pro
diváky. Neváhejte a přijďte povzbudit 
naše borce. Občerstvení zajištěno. 
Veškeré informace najdete i na www.
hokejbrumov.cz a nástěnkách.

ŠKS komise a oddíl Kolo-běžky pořádaly
již  7. ročník cyklistického závodu Hradní
okruh, který se podařilo uskutečnit až
v třetím termínu, a to v neděli 5. září 2010. 
Na start v 9 hodin dopoledne přijelo 53
závodníků, kteří se podle věku a fyzických
možností rozdělili na čtyři připravené
tratě.  V 10,00 hodin odstartoval  starosta 
města, pan Zdenek Blanař,  trať závodu
Elite a Klasik a o deset minut později tratě
Hobby a Junior.
Cílem všech tratí bylo nádvoří hradu
Brumov, kde byli závodníci občerstveni
a po odpočinku a uzavření výsledků byli 
vyhlášeni vítězové jednotlivých kategorií
a absolutní vítěz, kterým se letos stal
Roman Kašpar ze Slavičína s časem 
1:39:37 hod. Všechny na stupních vítězů
dekoroval starosta města.
Děkuji pořadatelům závodu, dobrovolným
pomocníkům na stanovištích i v cíli, 
zdravotní službě ČČK Sidonie, Policii
ČR, SDH Bylnice, dokumentaristům, 
skvělému speakerovi a sponzorům
za jejich vstřícnost a pomoc při přípravě
i realizaci závodu. 

                             Jitka Škaroupková, 
předsedkyně ŠKS komise

Přihlásila se družstva:
Rafandov (Sv. Štěpán), Lůčky, Mýto, 
Sešívaní a Záhumení (všichni Bylnice).
Se systémem „každý s každým“  si nejlépe 
poradila družstva s konečným umístěním:
1. Lůčky
2. Rafandov
3. Mýto
Nad celým turnajem převzal záštitu 
a ceny zajistil místostarosta města pan 
Václav Bližňák, za což mu patří upřímné 
poděkování.

Pan Václav Bližňák převzal záštitu nad turnajem

Výstava výpěstků

O POHÁR MÍSTOSTAROSTY MÌSTA

BRUMOV-BYLNICE PO 38 LETECH 
V KRAJSKÉM PØEBORU

KOLMO NA HRAD



 ročník XVI. • čís lo 9 • zář í 2010

www.brumov-by ln ice .cz

Končí čtyřleté volební období, v prů-
běhu kterého jsme, na základě výsledku 
voleb v roce 2006, pracovali ve vedení 
města Brumov-Bylnice. A je nyní naší 
povinností, abychom Vám všem, ať už jste 
nám dali svůj hlas nebo jste podporovali 
jiné kandidáty, předložili výsledek naší 
práce. 

Hned na úvod chceme připomenout, 
že ihned po volbách v roce 2006 byla 
vytvořena koalice ve složení KDU-ČSL, 
ODS a sdružení nezávislých kandidátů 
Za zdravé město Brumov-Bylnice, která si 
na základě volebních programů stanovila 
své úkoly pro celé volební období. A pro 
jejich splnění jsme pak dělali maximum. 
Bylo by od nás neseriozní, kdybychom 
v této souvislosti neuznali, že v řadě pří-
padů to bylo za účinné spolupráce s vět-
šinou tzv. opozičních poslanců, kterým 
i tímto děkujeme.

A nyní konkrétní informace:
Na začátku volebního období jsme 

dořešili některé záležitosti navazující 
na předchozí období, např.: 
 vybudováním parkoviště a přístupo-

vých chodníků, zprovozněním mostu 
přes Brumovku, vybudováním hřiště 
na plážový volejbal a zatravněním 
areálu jsme dokončili a zprovoznili 
rekreační a sportovní areál s venkov-
ním koupalištěm, náklady více než 
13 mil. Kč.

 splnili jsme závazky města ve věci 
výstavby nového zimního stadionu

 zrušili jsme smlouvu s bezpečnostní 
agenturou Bedea
A poté jsme již postupně plnili úkoly 

ve smyslu koaliční dohody a tímto Vám 
nyní stručně a výstižně představujeme 
to nejpodstatnější z toho co bylo prove-
deno.

Získkané ddotace

 7,3 mil. Kč z MF ČR na komplexní 
opravu městského zdravotního stře-
diska

 5,8 mil. Kč z MF ČR na akci „Odkanali-
zování ulice Hodňov“

 2,2 mil. Kč ze SF rozvoje bydlení
na vybudování bytů v bývalé bylnické
škole

 4,471 mil. Kč ze SF dopravní infra-
struktury na vybudování cyklostezky

 7,5 mil. Kč z MF ČR na rekonstrukci
MŠ Družba

 15,63 mil. Kč z Operačního programu
přeshraniční spolupráce na rekon-
strukci kotelny 

 1,651 mil. Kč na opravu MŠ Sv. Štěpán
(zvýšení energetických úspor)

 28,667 mil. Kč na vybudování splaš-
kové kanalizace ve Sv. Štěpáně 

 1,727 mil. Kč z EU na projekt „Komu-
nitní plánování soc. služeb…“

 920 tis. Kč na pořízení nového územ-
ního plánu
K výše uvedeným částkám je zapo-

třebí přidat celou řadu dalších získaných
dotačních titulů, jejichž výše byla sice
menší, ale pro zajištění řady akcí či aktivit 
byly nezbytné. 

Připomeňme si např. dotace na:
 konání kulturních akcí, např. festivalu

„Setkání muzikantů v Bílých Karpa-
tech“ či na akci Divadelní léto 2009

 hospodaření v lesích města
 péči a ochranu přírody
 opravu kulturních památek a dal-

ších významných objektů ve městě 
(hrad, kostel sv. Václava, kaplička sv.
Anny,  …)

 činnost jednotek SDH ve městě
 zajištění provozu pracoviště Czech

Point na MěÚ
 pokrytí nákladů na výkon veřejně pro-

spěšných prací
Celková výše získaných dotací za volební
období 2006-2010 je cca 83 milionů Kč

Priooritní aakce

 komplexní oprava městského zdra-
votního střediska, jejíž součástí byla
výměna oken a vstupních dveří, nová

Volební období 2006 – 2010 konèí. Jaké bylo? 
fasáda včetně zateplení, zastřešení 
objektu, bezbariérový přístup včetně 
výtahu, náklady: 9,4 mil. Kč, získaná 
dotace: 7,3 mil. Kč

 odkanalizování Hodňova, náklady
8,6 mil. Kč, získaná dotace 5,8 
mil. Kč

 vybudování cyklostezky, náklady
cca 6,7 mil. Kč, získaná dotace 
4, 471 mil. Kč

 rekonstrukce MŠ Družba, náklady
9,713 mil. Kč, získaná dotace
7,5 mil. Kč

 rekonstrukce kotelny, náklady
21,633 mil. Kč, získaná dotace 
15,3 mil. Kč

 vybudování 4 bytů v býv. ZŠ Byl-
nice, náklady 2,696 mil. Kč, dotace 
2,2 mil. Kč

 oprava MŠ Sv. Štěpán, náklady
2,5 mil. Kč, získaná dotace 1,65 mil. Kč

 vybudování kanalizace Sv. Štěpán, 
náklady cca 39 mil. Kč, získaná 
dotace 28,67 mil.Kč

 výměna oken, úpravy směšovací
stanice v byt.domě č. 1220, náklady 
1 mil. Kč 

 výkup pozemků Na Hrbáči pro
indiv. bytovou výstavbu, náklady cca
1 mil. Kč

Z daalšíchh uskuutečnněnýchh akcíí 
a činnosttí

Vyjmenovat veškeré provedené akce či
úspěšné činnosti by bylo obtížné, proto
uvedeme alespoň některé z nich.p

Bytové a nebytové hospodářství:
 opravy fasády a výměna oken, dveří

a kotle ÚT ve stacionáři
 napojení DPS na kanalizační řád
 výměna vstupních dveří do bývalé bru-

movské ZŠ 1. Stupně
 vypracování projektové dokumentace

a zajištění stavebního povolení na pře-
stavbu „Měšťanky“ na dům pro seniory 
a DPS

 vypracování projektové dokumentace
a zajištění stavebního povolení na kom-
pletní rekonstrukci tělocvičny

 vypracování projektové dokumentace
pro územní rozhodnutí a zahájení územ-
ního řízení na novou lokalitu pro stavbu 
rodinných domů v lokalitě „Hrbáč“
Místní komunikace a veřejná 
prostranství:

 rozšíření MK v ul. Záhumení o odstavný
pruh

 vybudování nové účelové komuni-
kace ke garážím Na Hrabáči, zhoto-
vení nového živičného povrchu MK 
Na Hrbáči, u nové zástavby v ul. Pilařská, 
naproti mlýna na ul. Široká, upravení 
MK na ul. Kopec, opravy MK u garáží 
na sídl. Družba a na ul. Poříčí

Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

1. 2. 3.

8. 9.7.

13.

17.

21. 22.

18.

19.

23.

14.



 ročník XVI. • čís lo 9 • zář í 2010 3

www.brumov-by ln ice .cz

VOLEBNÍ OBDOBÍ 2006 - 2010 KONÈÍ.    JAKÉ BYLO ? 

10.

4. 5.

11.

6.

12.

16.

25.

20.

15.

24.

Legenda: 1. komunikace u tělocvičny,
2. hřiště na plážový volejbal, 3. dětské hřiště 
v Sidonii, 4. zpevněná plocha na Rafandově,
5. zdravotní středisko, 6. výtah v zdravotním
středisku, 7. dětské hřiště Rozkvět, 8. chod-
ník Svárov, 9. cyklostezka, 10. parkoviště 
u koupaliště, 11. kaple sv. Anny, 12. odkana-
lizování ve Sv. Štěpáně, 13. byty v ZŠ bylnice,
14. chodník v ulici 1. května, 15. radarové za-
řízení, 16. zvonice v Bylnici, 17. dětské hřiště 
v Bylnici, 18. brána na hřbitově, 19. hlediš-
tě na hradě,  20. MŠ Svatý Štěpán, 21. ko-
munikace na Vláře, 22. okna na bazéně,
23. chodník na ulici Fr. Louckého, 24. kotel-
na na Družbě, 25. komunikace u garáží



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

 vybudování nového chodníku v ul. 
J. Polácha, dále od mlýna podél silnice 
I/57 až na Svárov včetně instalace 
nových sloupů veř. osvětlení a také 
od bývalé brumovské ZŠ 1. stupně až 
po odbočku do sídliště Družba u kadeř-
nictví Šarm

 opravení schodů z ul. 1. Května ke kos-
telu a ke hřbitovu 

 dokončení chodníků, parkoviště a oplo-
cení u býv. ZŠ na ul Široká, vybudování 
nového parkoviště u MŠ Družba, rozší-
ření parkoviště na sídl. Rozkvět a u zdra-
votního střediska

 zhotovení nového přístupu do MŠ 
Družba, vč. dopravního řešení této loka-
lity

 zřízení nové autobusové zastávky 
na sídl. Rozkvět  

      Vodovody a kanalizace:
 prodloužení vodovodu v ul. Blizákovec,
 zatrubnění potoka v ul. Kloboucká

Památky, významné objekty:
 vybudování části nové hřbitovní zdi, b d h b d

oprava kolumbária a chodníků na hřbi-
tově

 opravení horní hřbitovní brány vč. zho-
tovení šindelové střechy

 provedení vysvahování a zatravnění hle-
diště hradu Brumov

 provedení nových šindelových střech 
na 2 hradních věžích

 vybudování záchytné parkovací plochy 
pro vozidla pořadatelů akcí na hradě 

 provedení opravy kapličky sv. Anny - 
oprava střechy, vnější fasády, vnitřních 
omítek a okapových chodníků

 opravení fasády na zvonici v ul. Široká
 podpora při opravě střechy kostela 

v. Václava, významné kulturní památky 
ve městě
Sportovní zařízení, dětská hřiště:

 provedení výměny prosklené jižní stěny 
krytého bazénu

 vybudování studny a automatického 
závlahového systému na venkovním 
koupališti

 rozšíření vydlážděných ploch, zastřešení 
posezení u bufetu, instalování nové 
převlékárny, instalace ruských kuželek 
a basketbalového koše na venkovním 
koupališti

 vybudování nových, případně upravení 
původních dětských hřišť a to: v Bylnici 
Pod strání, na sídlišti Rozkvět, v ul. Říky,
Ještě připomínáme, že se nám 
podařilo

 provedení revitalizace školní zahrady 
v MŠ Družba

 nainstalování radarů na měření rych-
losti na 2 místech při vjezdu do města, 
dále pak rozšíření počtu zrcadel na kři-
žovatkách, vybudování bezpečnostního 
kamerového systému na venkovním 
koupališti a součinnost při realizaci web-
kamery na náměstí

 zřízení pracoviště Czech Point na MěÚ
 omezení tonáže pro nákladní automobi-

lovou dopravu přes naše město
 navýšení peněžitého příspěvku při naro-

zení dítěte na částku 1 500,- Kč
 poskytování příspěvků na opravu domů

v Městské památkové zóně
 poskytování příspěvku na částečnou

úhradu nákladů na likvidaci odpadů
 úspěšné rozpracování grantového

projektu „Komunitní plánování sociál-
ních služeb na Brumovsku a Valašsko-
kloboucku“ a zisk fi nanční podpory
z Evropského sociálního fondu ve výši
1 727 284 Kč

 pořízení nové výkonnější techniky
k zabezpečení rychlejší a kvalitnější 
zimní údržby na Služby města

 zlepšení spolupráce s Policií ČR
 pokračování dobré přeshraniční spo-

lupráce s obcí Horné Srnie, která byla
uplatněna v řadě oblastí a byla přínosem
pro obě obce

Nezapomněli jsme ani na Sv. Štěpán 
a Sidonii

Svattý Štěěpán

 vybudování nového drátového rozhlasu
včetně instalace nových hlásičů

 opravení fasády a rýnových svodů Cha-
loupky, provedení nového vydláždění 
prostor k posezení

 provedení stavebních úprav KD
 provedení odvlhčení zdí a sklepních pro-

stor v MŠ, vybudování nového komínu
 kompletní výměna šindele na střeše

kapličky

Sidoonie

 vybudování nového dětského hřiště
 vybudování nového rozhlasu, včetně

instalace nových hlásičů
 zřízení místního Infokanálu
 zpracování projektu na vybudování 

veřejného vodovodu a kanalizace
 provedení nového živičného povrchu

místní komunikace pod nádražím
 opravení chlebové pece(za pomoci

občanů)
 odstranění zařízení z bývalé celnice

instalace nových vstupních dvěří
na Obecním domě

 spolupráce s Telefonicou O2 a vytvoření 
podmínek pro zprovoznění zařízení 
zajišťující provoz telefonní sítě, vysoko-
rychlostního internetu a digitální tele-
vize

 spolupráce s Telefonicou O2 a fi rmou
Lukromtel a vytvoření podmínek pro
umístění zařízení k šíření signálu pro
mobilní síť
Projekty připravené k realizaci, 
na které jsme již získali dotace

 zateplení, výměna oken, oprava fasády
a kompletní oprava střechy kuchyně
a jídelny v základní škole. Dotace je
4 mil. Kč, realizace do 15. 12. 2010.

 výstavba dvojskluzavky a dojezdového

bazénu v areálu koupaliště. Dotace je 1,4 
mil. Kč, realizace do 30. 11. 2010.

 úprava a regenerace území okolo obec-
ního domu č. 9 na Vláře. Dotace je cca 
2,7 mil. Kč, realizace 1. pololetí 2011.

 instalace bezdrátového internetu v Sido-
nii a montáž kamerového systému 
ve městě. Dotace je cca 2 mil. Kč reali-
zace 1. pololetí 2011

 zateplení, výměna oken a oprava fasády
budovy bývalé národní školy. Dotace je 
1,8 mil. Kč, realizace v roce 2011.

Zpracované projekty, které jsou for-
mou žádostí podány a zaregistrovány 
na Státním fondu životního prostředí 
a Regionálním operačním programu
 regenerace náměstí H. Synkové
 zateplení, výměna oken a oprava fasády

kulturního domu.
 zateplení, výměna oken a oprava fasády

na obecním domě č. 9 na Vláře.
 rozšíření separace odpadů ve městě

Brumov-Bylnice (pořízení 130 ks kontej-
nerů na tříděný odpad), předpokládaná 
dotace cca 900 tis. Kč.

 rozšíření separace bioodpadů ve městě
Brumov-Bylnice (pořízení hákového 
nosiče kontejnerů, 6-ti ks velkých kon-
tejnerů(10m3) a štěpkovače na drcení 
dřevních ořezů, předpokládaná dotace 
cca 3,5 mil. Kč)
Na začátku volebního období nám 

nebyly předány žádné připravené projekty,
které bychom mohli realizovat. Na rozdíl
od této skutečnosti my předáváme budou-
címu vedení města výše uvedené projekty
kvalitně připravené a většinu z nich k oka-
mžité realizaci.

Na tomto místě bychom chtěli infor-
movat naše občany, že naprostou většinu
dotačních fi nančních prostředků získalo
dosavadní vedení města svým velkým
úsilím a osobní angažovaností s cílem
zajistit co nejlepší podmínky pro fi nan-
cování a rozvoj našeho města.

Práce na radnici však nebyla jen zajišťo-
vání fi nančních prostředků nebo realizace
výše uvedených akcí. Tím nejdůležitějším
faktorem pro naplnění základních povin-
ností radnice byla pro nás nepřetržitá
komunikace s občany, řešení jejich každo-
denních potřeb a problémů.

V závěru této části chceme ještě připo-
menout, že naši práci jsme dělali v rámci
daných možností a s cílem pomoci obča-
nům a městu. Hodnocení je na Vás. Máte
k tomu příležitost v nastávajících volbách.

Myslíme si, že občané by své hlasy kan-
didátům měli dát po zralé úvaze a po zhod-
nocení toho co bylo či nebylo uděláno, a ne
na základě jiných, dnes často používaných
negativních předvolebních informací a pro-
hlášení.

Děkujeme všem za spolupráci a toleranci.
Za Radu města Brumova-Bylnice

Zdenek Blanař, starosta
Václav Bližňák, místostarosta



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

CENÍK SLUŽEB ZIMNÍHO STADIONU BRUMOV-BYLNICE

POND LÍ – NED LE 7.00 – 24.00
(mimo provozní hodiny dohodou)

BRUSLENÍ 1 hod => 60 min 1,15 hod =>75 min 1,30 hod => 90 min

PO – PÁ 7:00 – 17:30 hod. cena dohodou

PO – PÁ 17:30 – 22:00 hod. 2 000 2 500 3 000

Pravideln co 14 dní 1 900 2 375 2 850

Pravideln co 7 dní 1 800 2 250 2 700

PO – PÁ 22:00 – 06:00 hod. 1 600 2 000 2 400

SO NE 6:00 – 12:00 hod. a 22:00 24:00 hod. 1 800 2 250 2 700

Pravideln co 14 dní 1 700 2 150 2 550

Pravideln co 7 dní 1 600 2 000 2 400

Valašská hokejová liga tréninky 1 800 2 250 2 700

Všechny ceny jsou uvedeny v korunách eských.
Minimální doba => 60 minut.

V TŠÍ MNOŽSTVÍ HODIN => MOŽNOST SLEVY (cena dohodou)

VSTUPNÉ

V cen vstupenky je
Informa ní zpravodaj a slosovatelné vstupné!

P i každém utkání budou losovány 3 vstupenky, jejichž držitelé se zú astní
sout že ST ÍLENÍ NA BRANKU a obdrží V CNÉ DARY!!!

KRAJSKÝ P EBOR MUŽ

Jedno utkání 30,

VSTUPNÉ

BRUSLENÍ VE EJNOSTI
D ti do 15 let 10
Dosp lí 30
D chodci 10

BRUSLENÍ VE EJNOSTI dle aktuálního rozpisu!

VALAŠSKÁ HOKEJOVÁ LIGA

1 utkání 10

Celý den 20

Celý víkend 50

ROZLOSOVÁNÍ DOMÁCÍCH ZÁPASÙ 
KRAJSKÝ PØEBOR
sobota 9. 10. 2010 od 17:00 hod.
Hokejový club BBSS - HHK Velké
Meziříčí 

sobota 23. 10. 2010 od 17:00 hod.
Hokejový club BBSS - HC Uherský Brod

sobota 30. 10. 2010 od 17:00 hod.
Hokejový club BBSS - HOKEJ Uherský
Ostroh

sobota 6. 11. 2010 od 17:00 hod.
Hokejový club BBSS - HC Mor. Budějovice
2010

čtvrtek 18. 11. 2010 od 18:00 hod.
Hokejový club BBSS - HC Břeclav B

sobota 27. 11. 2010 od 17:00 hod.
Hokejový club BBSS - HC Kometa
Úvoz 

sobota 4. 12. 2010 od 17:00 hod.
Hokejový club BBSS - HC Dynamiters
Blansko

sobota 18. 12. 2010 od 17:00 hod.
Hokejový club BBSS - HC GREWIS
Plumlov

neděle 2. 1. 2011 od 17:00 hod.
Hokejový club BBSS - HC TJ Šternberk

Hokejový club BBSS.

Pokračování ze strany 7

Všechny ceny jsou uvedeny v korunách eských.

P J OVNA SPORTOVNÍHO VYBAVENÍ
Brusle 50
P ilba 30
Chráni e holen 30
Rukavice 30
Hokejka 50 + záloha
Puky (30 ks/90 min) 50
Rozlišovací dresy (sada 15ks) 100

BROUŠENÍ BRUSLÍ
1 pár 40
1 pár NOVÉ 80

NÝTOVÁNÍ NOŽ BRUSLE
1 kus odnýtování 100
1 kus nýtování 100



platný od 1. 9. 2010, sezóna 2010 - 2011

PROVOZNÍ HODINY: PONDÌLÍ – NEDÌLE 7.00 – 24.00
(mimo provozní hodiny - dohodou)

Výbor KDU-ČSL v Brumově-Bylnici a členové městského zastupitelstva 
za KDU-ČSL děkují občanům města, společenským organizacím a dalším 
subjektům za spolupráci, podporu a toleranci v průběhu volebního 
období 2006-2010.

Svým přístupem jste přispěli k naplnění našich společných cílů a tím 
také k dalšímu postupnému zlepšování života v našem městě.

www.kducsl.wbs.cz                                         Výbor MO KDU-ČSL v Brumově-Bylnici                     



 ročník XVI. • čís lo 10 • ř í jen 2010 9

www.brumov-by ln ice .cz

Tož tak jak sem minule enom zvál, tož 
teďkaj budu enom hodnotit nebo sezóna 
sa řítí k svojému podzimnímu koncu. 
A povím Vám, že mňa to pozdnoletní 
počasí nagrklo (a to su moc slušný) jak
projítá konzerva.  No raz si hore, raz dole 
a raz eště doléj.  

Začnu pochvalno slavičínským 
SemTamFórem. Tý tu 13. srpna předvédli, 
že sú fakt dobří a Elektrická puma to 
enom potvrdila. Enom škoda nízkéj 
návščevy. Ale SemTamFóři dokážú 
předat héreckú energiu aj tak. Dá sa řéct, 
že každý hérec  mňél svojého diváka a to 
takéj néni k zahozéní. No, přeháňám, 
ale skuste sa příšče na tu omladinu ze 
Slavičína podívat takéj. Uvidíte aj učujete, 
že to stójí za to.

O pohádkáču 22. srpna v nedělu už 
ani névím co napsat, aby to nevypadálo
zaujaté ale myslím, že bez nejakého 
přeháňání sa zas  naši skauti ze všeckýma 
kamarádama, přátelama, rodinama 
aj sponzorama zaslúžili o každoróční 
příjemno prožité, zažité aj užité neďélní 
odpoledňa na hradě aj před hradem.  Já 
sem sa  aj s nebeským Oskarem enom tak 
dívál jak to šecko fungovalo. A zas hrča 
ludí aj z daleka aj z blízka aj z města přišla 
osobně pochválit túto akcu.

Tož a hneď další týdeň chytlo tvrzéní, 
že voda znamená život, pořádnú valašskú 
přesh-bu. Pro hrad to neplatí!  Kašpaři 
moseli aj s Algernónem do kulturáka 
za suchem a moc škoda teho. První 
svaťba to   4. září ešče stihla za sucha, no 
tá druhá už né. Snúbenci aj oddávající 
to dosť schytali a jeden ze zúčastňéných 
to okomentovál, že vodu mňél aj 
v trenýrkách. Tož já enom dúfám, že 
to pršálo ščéstí a tým pádem to vypadá 
minimálně na zlatú svaťbu.

Tož a co myslíte, jak to ten samý deň 
večér dopadlo s ohňováním?! Správná 
odpověď – blbě! Šak šermíři by si v tem 
blatě určitě rozbili už vyšéj menovanú 
část valašského obličeja (Hanáci řeknó 
„hobo“), chrliči ohňa by si v tem dešču 
nezapálili ani cigáro a orientální 
tanečnice by na uklúzaném pódiu házaly 
nohama jak při šavlovém tancu. Ani by 
sa nepoznalo či je to ešče tanec nebo už 
šérmování.

Hneď další deň v nedělu ukázala
kusisko odvahy a spórtovního ducha 
asi štyrycítka bajkérú na trati, tento rok 
silno rozbláceného, Hradního okruha. 
Až na nekolik vyjímek byli šeci zalápaní 
od blata od přílby až ke šlapátkom. 
Skoro každý sebú na trati najisto rúbnul 
(Hanácí řeknó „řóchl). Na startu hýřili 
bórci aj bórky šeckýma barvama no v cílu

nechajte vybubnovat na příkaz 
hradního pána

na hradě mňéli ujednocéný dres – kabát n
blata. Tento rok asi vyhráli šeci, coz 

do cíla ve zdraví dojéli a jak scete vjedět,d
do býl opravdu najlepší, tož kukněteg

na www stránky kolo-běžek. A jak ton
dopadlo s tú trnkovú a honem na Milána?d
To tu sa nigdo nedoví, enom vítěz, ten to
ví!

Fotky ze šeckých akcí, kerým sa
podařilo na hradě vyhnút déšču,
nájdete na internétovéj stránce hradu
ve fotogalérii. 

Tož a gdyby sa v říjnu podařílo náhodú
nahradit nejaký ten výpadek akcí, tak sa
to určitě objeví  na hradní stránce. Tož
sem tam na ňu hoďte oční bulvú.

Správca hradu brúmovského,
Miroslav Obadal

Chci napsat článek o akci „Pohádkový
hrad s písničkou“, ale jak začít. Vždyť
tato akce, určená především pro naše
nejmenší a rodiny, se uskutečnila již
po jedenácté. Nechci se opakovat, že vše
bylo dobře naplánováno, děti dostaly
zdarma spoustu věcí, těší se na další
ročník. To píši každý rok. Kdo si udělal
v neděli 22. srpna odpoledne čas, dokázal
se obrnit trpělivostí, chtěl udělat radost 
svým dětem a přišel na brumovský hrad,
mohl sám zhodnotit, co se všechno na tak
malém prostoru brumovského hradu
dokáže pro děti připravit. Věřím, že se to
všem líbilo.

Letos nebudu psát o všech stanovištích,
atrakcích a odměnách. Chci se zmínit 
o těch, kteří tuto akci organizačně
zajišťují. Občas slyším od lidí názory, že
to jsou “blázni“. Asi mají částečně pravdu.
Obětovat tolik času, námahy a někdy i své

peníze si vyžaduje být tak trochu bláznem.
Každý kdo někdy něco organizoval
jistě dobře ví, o čem mluvím. Nejinak
je tomu i při této akci. Navíc vše ztěžuje
fakt, že se vše dělá ve volnu „po práci“.
I když je příprava akce, samotný průběh
i zakončení velmi namáhavé, stejně se
každý s chutí těší na další ročník. Vždyť
vědí, proč to dělají. Navíc, a letos jsme
to mohli obzvláště vnímat, platí stará
lidová moudrost: „Bez Božího požehnání,
marné lidské namáhání“. 

Chtěl bych i touto cestou poděkovat 
všem, kteří se zapojili do příprav,
organizace a zajištění akce „Pohádkový
hrad s písničkou“ a jménem všech více
jak 1130 zúčastněných dětí jim poděkovat 
za jejich obětavost. O koho se vlastně
jedná? Použiji jeden známý slogan: „Však 
nás znáte“! 

Samozřejmě závěrem chci poděkovat 
i Městu Brumov-Bylnice, Zlínskému kraji
a všem sponzorům za jejich štědrost,
protože bez nich by to nešlo.

A stejně mi to nedá. Zase nakonec
napíši, že už se těšíme na další ročník.

Antonín Strnad

Jednou z největších atrakcí byl obří bublifuk

Jedno z pohádkových stanovišť

POHÁDKOVÝ HRAD 
S PÍSNIÈKOU



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Ve dnech 20. a 21. 8. 2010  se již poos-
mé  v našem městě  konal Mezinárodní 
hudební folklorní festival „Setkání mu-
zikantů v Bílých Karpatech“.  Zahajo-
vací koncert probíhal v  kostele svatého 
Václava, kde se v pátek večer předsta-
vily dva pěvecké sbory – Trávnica při 
Městském klubu důchodců a pěvecký 
sbor Srňan z Horného Srní. Oba soubo-
ry opět naplnily prostory kostela a opět 
sklidily od posluchačů velké a zaslouže-
né ovace.

Hlavní program festivalu se konal 
v sobotu u kulturního domu. Řadu zná-
mých osobností a představitele města 
přivítal moderátor celého programu 
Dr. Oto Prát. Následovala plejáda  de-
chových, cimbálových a pěveckých sou-
borů z Moravy, Čech a Slovenska.  

Poděkování za příjemně strávené 
chvíle různých hudebních žánrů 
festivalu patří všem, kteří se podíleli 
na přípravách i organizaci. Prezidentu 
festivalu, poslanci Parlamentu ČR 
Josefu Smýkalovi, panu Emilu Zůbkovi 
z Valašských Klobouk, pracovníkům 
městského kulturního střediska, 
členům ŠKS komise, pracovníkům 
Služeb města Brumova-Bylnice i všem 
dobrovolníkům.

Vedení města děkuje sponzorům, 
kteří svým fi nančním nebo materiálním 
darem přispěli k realizaci této významné 
kulturní akce: Krajský úřad Zlín,  
OS KOVO TRIODYN MEZ Brumov, 
Kloboucká lesní s.r.o.,  ELSEREMO a.s., 
VHS JAVORNÍK, s.r.o., Javorník cz plus, 
Tomáš Lysák - Dřevovýroba  Bylnice, 
Josef Trčka – Stravování, Cukrářská 
výroba Lenka Sucháčková, František 
Jedlička – drogerie, EKO FARMA Pavel 

CENÍK INZERCE  (platí se ihned))
Řádková inzerce: jednoduchý inze-
rát, tj. jednoduché a stručné nabídky
prodejů, pronájmů či poděkování,
cca 25 slov, včetně předložek a spo-
jek = 50 Kč + DPH, obsáhlejší znění
inzerátu, tj. nad 25 slov, včetně před-
ložek a spojek = 80 Kč + DPH

Plošná reklama
8 Kč/cm2 + DPH
7 Kč/ cm2 – při zadání šesté a další
opakované reklamy v řadě od stejné-
ho zadavatele

Vzpomínky
1 foto = 30 Kč + DPH, 2 fota = 60 Kč + DPH,
verš = 30 Kč + DPH,text = 70 Kč + DPH

INFORMACE REDAKÈNÍ RADY

Vystoupení pěveckého sboru v brumovském kostele sv. Václava

Folklórní vystoupení pod širým nebem

    Knihovna pro všechny
Sekce veřejných knihoven SKIP vyhlašuje 
již 14. ročník celostátní akce Týden 
knihoven. Letošní motto – KNIHOVNA 
PRO VŠECHNY.  Cílem aktivit knihoven
na podporu knih a čtenářství je nabídnout 

Lysák, TRYON, s.r.o., Elektro Michal
Černíček, Potraviny Ladislav Hnilo,
Potraviny Petr Macháč.

Největší dík však patří návštěvníkům
a posluchačům, kteří přišli svou účastí
podpořit tuto již tradiční kulturní akci
a vytvořili tak krásnou atmosféru celého
festivalu.

Vedení města Brumov-Bylnice

atraktivní využití volného času nejen
novým čtenářům, ale pečovat hlavně
o naše čtenáře stávající.
Týden knihoven začíná 4. 10. 2010
celostátní akcí Velké říjnové společné
čtení aneb Pocta Karlu Hynku Máchovi, 
od jehož narození uplyne na podzim 200 
let.
Společnými aktivitami jsou v pátek 1.
10. knihovnický happening v Turnově, 
a ve čtvrtek 30. 9. vyhlášení Knihovny 
roku 2010.
Celý týden bude v Městské knihovně 
Brumov-Bylnice probíhat burza knih 
a časopisů, besedy pro děti + pasování 
žáčků II. ročníků ZŠ Brumov-Bylnice 
na nové čtenáře.

Jana Surovcová ved. knihovny

MUZIKANTI
V BÍLÝCH KARPATECH

4. - 10. ØÍJNA 2010
TÝDEN KNIHOVEN

y

0



 ročník XVI. • čís lo 10 • ř í jen 2010 11

www.brumov-by ln ice .cz

3. ročník „Brumovského divadelního 
léta“ letos bohužel poznamenalo špatné 
počasí a tak byla obě představení 
inscenace „Růže pro Algernon“ uvedena 
v kulturním domě. Dojemný příběh 
mentálně zaostalého chlapce Charlieho 
zhlédlo přes 400 diváků, kteří odměnili 
potleskem hlavně výkon hlavního 
představitele Jana Potměšila. Ten se 
dodatečně omlouvá divákům za svůj 
pozdní příjezd na páteční představení. 
Celý divadelní spolek Kašpar všem 
divákům, pořadatelům a sponzorům 
děkuje za přízeň.

Jan Potměšil 

V rámci letošního Fotofestu ve Znojmě 
byl vyhodnocen 52. ročník fotografi cké 
soutěže mapový okruh Vysočina. 
Čtyřdenní program fotofestu vyvrcholil 
v sobotu 4. 9. 2010 slavnostním vyhlášením 
výsledků. Fotoklub KFA Brumov-Bylnice se 
umístil, stejně jako minulý rok, na druhém 
místě a potvrdil svoji elitní pozici v České 
republice (v jubilejním 50. ročníku MO 
Vysočina fotoklub KFA Brumov-Bylnice 
zvítězil). Nejlépe hodnocenou fotografi í 
brumovského fotoklubu byl „Senát“ 
od Vladimíra Štěpánka. 

Letos na podzim žije Znojmo vinobraním 
a zároveň fotografi í. V hospůdkách 
a galeriích je k vidění spousta fotografi í 
z autorských i tématických výstav. Příští 
rok proběhne vyhodnocení v Havlíčkově 
Brodě. Již teď se na další ročník těšíme!

Poøadí fotoklubù v 52. roèníku 
MO Vysoèina:
1. Fotoklub Havlíčkův Brod
2. Fotoklub KFA Brumov-Bynice
3. Fotoklub Příbor
4. KFA Praha
5. Fotoklub Znojmo
6. Fotoklub Beseda Otrokovice
7. Fotoklub Okamžiky–S Zlín
8. Horácký fotoklub Jihlava
9. Hlinečan Hlinsko
10. Fokus Jindřichův Hradec
11. ART Collegium Frýdek Místek
12. Fotoklub Zruč nad Sázavou
13. Fotoklub Nadraka Trutnov
14. Fotoklub Chrudim
15. ART Foto Vysoké Mýto
16. Fotoklub Blatná
17. BAF Brandýs nad Orlicí

Senát - foto Vladimír Štěpánek, fotoklub KFA Brumov-Bylnice

FOTOKLUB KFA ZÍSKAL 
STØÍBRO

Miroslav Pinďák, KFA

FOTOKLUB KFA
VÁS ZVE NA VÝSTAVU

F o t o k l u b 
KFA Vás zve 
na slavnostní 
vernisáž výstavy 
fotografi í, která 
se uskuteční 
v pátek 1. 10. 2010 v 18.00 hodin
v infocentru ve Slavičíně.

Vystaveny budou nejnovější
fotografi e členů fotoklubu.
K vidění budu i fotografi e
z posledního ročníku mapového
okruhu Vysočina a Český ráj.

SPONZOŘI  DIVADELNÍHO LÉTA 2010:
CEBES a. s.   

ELSEREMO a. s.   
4P INVEST 

BAR A PENZION SNĚHURKA
ŠBB ELEKTRO ŠINDLER
PIZZERIE POD HRADEM

TAXI 99 -  MICHAL HOŘÁK
ING. JOSEF LYSÁČEK

MVDr. PETR HRNČIŘÍK
KLOBOUCKÁ LESNÍ s. r. o.

STAVEBNÍ FIRMA PAVEL CHUCHMA
LÉKÁRNA NA NÁMĚSTÍ BRUMOV-BYLNICE

POHOSTINSTVÍ COBL – JOSEF ŠERÝ 
ANETTA ŠENKEŘÍKOVÁ – ALOIS BENEDÍK

(RESTAURACE POD HRADEM)
OBUV BYLNICE – ALOIS TARABUS

CLUB 65 – MILAN VANĚK
ČALOUNICTVÍ STANISLAV TKADLEC

STANISLAV TKADLEC – VELKOOBCHOD S KRMIVY
PAPÍRNICTVÍ PAVLA MIKLASOVÁ
DROGERIE FRANTIŠEK JEDLIČKA

AUTO BKP BAKLÍK
VANADO BRUMOV-BYLNICE
STRAVOVÁNÍ JOSEF TRČKA

SMĚNÁRNA MÝTO - JAN ŠVACH
KVĚTINÁŘSTVÍ ŠVACHOVI

KVĚTINÁŘSTVÍ CHLUPÁČKOVI
REKREAČNÍ CENTRUM POHODA SIDONIE
WELLNESS AFRODITÉ BRUMOV-BYLNICE

ŘEZNICTVÍ A UZENÁŘSTVÍ ALENA SMOLÍKOVÁ
ELEKTROHITY MICHAL PEKÁREK

NÁPOJE RAJA + PEKÁREK
CUKRÁŘSTVÍ LENKA SUCHÁČKOVÁ

POTRAVINY JIŘÍ ŠVÉDA
SILVIE – SPOLEČENSKÁ A SVATEBNÍ AGENTURA

MĚSTO BRUMOV-BYLNICE
ZLÍNSKÝ KRAJ

SENÁTORKA JANA JUŘENČÁKOVÁ

BRUMOVSKÉ DIVADELNÍ LÉTO 
POD ZÁŠTITOU 

HEJTMANA ZK PANA MVDr. STANISLAVA MIŠÁKA

ORKA JANA JUŘENČÁKO



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Pronájem nebytových prostor
Firma CEBES a.s., pronajme  

od 1. 11. 2010
55 m2 nebytových prostor před 

areálem MEZ Brumov
v ulici Kloboucká č.866.

Možnost parkovacího místa.
Objekt je střežen.

Cena nájmu je 450 Kč/m2/rok.
Informace na tel.č.773 339 999, 

577 302 012, p. Holba Petr
CEBES a.s., Kloboucká 866, 763 31 

Brumov-Bylnice

NOVÌ OTEVØENO!!!
AP SERVIS PLUS s r.o.

Bylnice, objekt bývalé mototechny 

(čerpací stanice LPG)

- prodej zimních p
- autoservis
- pneuservis
- montáž a revize LPG

tel.: 774 733 191

pneu          

LPG

KADEØNICTVÍ
Marie Běěhunčíková

ul. Lůůčky 414
Brumoov-Bylnice

tel. 605 125 776
Objednávky 
dle domluvy 

kdykoliv.

y

Uzávěrka příspěvků do městského
zpravodaje je vždy 10. dne v měsíci
v městské knihovně  a v městském
muzeu.
V elektronické podobě příspěvky
můžete zasílat na e-mailové adresy:
knihovna.brumov@cmail.cz, 
mestskyzpravodaj@centrum.cz.

Pátek: 8. října 2010, 19:30 hod. – ČR,  118 min.
KAJÍNEK
Kriminální thriller inspirovaný příběhem Jiřího Kajínka, který je považován 
za prvního nájemného vraha v České republice. Díky svému útěku z mírovské 
pevnosti se z něj stala legenda. Pět týdnů, kdy ho hledala policie, je dodnes 
zahaleno tajemstvím.
Přístupný od 15-ti let.                                                                   Vstupné: 49 + 1 Kč   
                                                                               

Pátek:  22. října 2010, 19:30 hod. – FR, titulky 
22  VÝSTŘELŮ
Francouzský thriller s Jeanem Reno v hlavní roli vypráví příběh bývalého 
mafi ána, kterého dožene vlastní minulost a on skončí s 22 kulkami v těle. Podaří 
se mu však přežít a jeho krutá pomsta na sebe nenechá dlouho čekat.
Přístupný od 12-ti let.                                                                   Vstupné: 49 + 1 Kč 
                                                   

Pátek: 29. října 2010, 19:30 hod. – ČR, 96 min.
NEJVĚTŠÍ  Z ČECHŮ
Hořká komedie o české povaze s vtipnými dialogy a originálním situačním 
humorem. Jde o fi lm ve fi lmu a zadání pro fi lmaře je jasné – představit divákům
příběhy lidí, co dokázali vlastní pílí, co nikdo jiný na světě patrně neumí.
Přístupný od 12-ti let.                                                                             Vstupné: 49 + 1 Kč 

Pátek: 1. října 2010, 19:30 hodin
VĚRA  ŠPINAROVÁ  A  ADAM  PAVLÍK  BAND
Koncertní vystoupení stálice naší rockové a populární hudby. Pro svůj sytý 
hlas a temperamentní vystupování na koncertech je jednou z nejoblíbenějších 
českých zpěvaček. Za posledních 10 let patří mezi prvních pět nejprodávanějších 
českých interpretů.
                                                                                                                      Vstupné: 250 Kč

Středa: 13.října 2010, 16:00 hodin
KRTEK  A  MYŠKA
Všem dětem důvěrně známá postavička Krtečka ožívá na jevišti a prožívá spolu
se svou kamarádkou myškou nejedno dobrodružství. Děti zaujmou i krásné
písničky, které si v závěru představení mohou s Krtečkem zazpívat.                                                                                                               

                                                                                                                         Vstupné: 30 Kč

Neděle: 17. října 2010, 19:30 hodin
ABY  BYLO  JASNO
Vtipná, svižná konverzační komedie, která by se mohla jmenovat „jedno velké
nedorozumění“. Hrají: Jan Rosák, Dana Homolová, Veronika Nová a Otto Kallus.
Všichni čtyři protagonisté zažijí horké chvilky, na  které nezapomenou.

                                                                                                                       Vstupné: 120 Kč

Čtvrtek: 21. října 2010, 9:00 hodin
ZÁZRAČNÝ  PRAMÍNEK
Vodnický synek Jonáš se vydává do světa, aby unikl tatínkovu přání oženit se.
Ale při své cestě potká mladou mlynářku a zamiluje se. Ona mu však uloží úkol …
Pohádka je hrána pro mateřské školy.

                                                                                                                                                     
                                                                                                                          

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM ŘÍJEN  2010

NENECHTE  SI  UJÍT  V  LISTOPADU  2010

Filmy – y Sexy 40, Čarodějův učeň, Román pro muže 
Akce  –   Kamelot  - vzpomínkový koncert na Wabiho Ryvolu – vstupné 150 Kč        
               – předprodej v informačním středisku, tel: 577 330 138, 
               Čert a Káča – divadelní pohádka pro děti

KINO

AKCE VE MĚSTĚ



 ročník XVI. • čís lo 10 • ř í jen 2010 13

www.brumov-by ln ice .cz

Pojïme všichni k volbám.
Vážení spoluobčané,
také Vás již nebaví politické hašteření a vytváření koaličních partnerů pod jiným názvem volební strany ještě před volbami  k získání

nekontrolovatelné absolutní moci, které z celostátní úrovně postihlo už i naši komunální úroveň  a  které brání vyváženému rozvoji 
našeho města, umožňuje korupci a přispívá až k nezdravé politické diferenciaci a vzájemné nevraživosti jeho občanů? Pak přijďte  
k volbám a nevolte ty, kterým tyto metody nejsou cizí. Dejte přednost kandidátům do městského zastupitelstva, kteří nemyslí jen na svůj
prospěch a prospěch svých příbuzných a přátel, ale kterým jde především o blaho a potřeby města. Že to nebude jednoduché a nepůjde
to bez  změny ve složení zastupitelstva a vedení města a ve stylu jejich práce a práce ostatních městských orgánů, je víc než jasné. Volební
strana - KSČM  v Brumově-Bylnici bude tyto změny podporovat a iniciovat. Vědoma si pravdy, že na komunální úrovni se nerozhoduje 
o politických tématech, přichází s návrhem na eliminaci dopadů těchto metod a garantuje Vám, že prostřednictvím svých kandidátů,
pokud jim Vaše hlasy umožní pracovat v městském zastupitelstvu, bude proto prosazovat a podporovat takové principy a  povolební 
postupy:
  aby se na řízení a správě města mohly podílet všechny volební strany ve městě a to jejich zastoupením v radě města a v rozhodujících

komisích úměrně poměrnému výsledku voleb
  aby starostou a místostarostou města byli zvoleni zástupci prvních dvou nejsilnějších volebních stran bez ohledu na jejich politickou

spřízněnost
   aby se znemožnilo vytvoření korupčního prostředí a zamezilo zneužívání pravomocí při čerpání rozpočtu města a dotací na investiční

a neinvestiční akce a to cestou zapojení zastupitelů všech volebních stran do  komisí pro výběr dodavatele všech akcí nad 100 tis. Kč
a informováním veřejnosti o probíhajících výběrových řízeních a jejich výsledcích prostřednictvím městského zpravodaje
   aby se zprůhlednila, zkvalitnila a zrychlila práce MÚ a radnice ve prospěch rozvoje města a ke spokojenosti jeho občanů  
   aby se o rozhodujících změnách týkajících se většiny občanů města rozhodovalo na základě referenda
Co bude KSČM podporovat v oblasti rozvoje města a zlepšování podmínek života jeho občanů se dozvíte z našeho volebního programu, 

který vám bude v nejbližších dnech doručen. V něm budete mít možnost se seznámit také s našimi kandidáty do městského zastupitelstva.
Vážení spoluobčané, nenechte se strašit našimi politickými konkurenty, že KSČM usiluje o změnu společenských poměrů před rok

1989. Kdo se trochu zajímá o politiku, musí vidět, že KSČM nejen že již nemá sílu, ale ani nemá zájem o takovou změnu jak na celostátní,
tak i na komunální úrovni. KSČM přejímá z minulosti jen to pozitivní a dávno se poučila z dřívějších chyb a deformací. Usiluje
o demokratickou, samosprávnou a humanistickou alternativu k současnému systému. Chce být stranou lidí, na které nejvíce doléhají
důsledky privatizace, sanace bank, chamtivosti těch nejbohatších a následné hospodářské krize, které tito lidé nezavinili, ale kterým
stávající politická reprezentace posílá složenky k úhradě zadluženosti státu. KSČM je sice stranou s malým koaličním potenciálem přesto 
je zatím, na rozdíl od některých  jiných, parlamentní stranou, což je pro zapojení KSČM do komunální politiky velmi pozitivní.

Vážení občané, věříme, že přijdete k volbám a že svým hlasem rozhodnete, zda budeme pokračovat v konfrontační komunální politice
nebo dáte přednost  politice sjednocení, spolupráce a společné zodpovědnosti za rozvoj našeho města.

                                                                        Jaroslav Zemánek, zmocněnec volební strany KSČM 

Volte - è. 4, volte ÈSSD.
Motto: „Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie – náš společný domov“.

Vážení spoluobčané,
chceme společně s Vámi pokračovat v aktivitách, které jsme před čtyřmi 
lety započali. Jedná se především o:

- zajištění bydlení pro seniory
- čerpání dotací z kraje, ministerstev a EU s výraznou  
  podporou našich poslanců,  senátorů a europoslanců
- rozšíření zdravotnických služeb ve zdravotním středisku 
- vytváření co nejlepších podmínek pro investory a podnikatele v našem  
  městě, podpora podnikatelské sféry a zprůhlednění veřejných zakázek  
  a intenzivnější spolupráci s Policií ČR při zajišťování bezpečnosti  
  a ochrany občanů  ve městě. 

Dále chceme zahájit práce na budování cyklostezky z  Brumova-Bylnice 
do Valašských Klobouk a pokusit se zachránit areál historického pivovaru 
v Brumově.

O tom, zda bude náš volební program naplněn spolurozhodujete 
i Vy svou účastí ve volbách.  Svoji podporu nám nejvýrazněji projevíte 
zaškrtnutím křížku u názvu naší volební strany. Jeden volič nám tak 
může dát až 21 hlasů a tím výrazně ovlivnit celkový volební výsledek!  

Srdečně děkujeme za Váš hlas a za 
Vaši důvěru.

Milena Kovaříková,
 radní Zlínského kraje

 č. 1 na Kandidátní listině ČSSD
j



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, knihovna.brumov@cmail.cz, tel: 577 330 503

E L E K T R O   V   B R U M O V    N A    N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
  AKCE SET-TOP BOXY PRO P ÍJEM POZEMNÍHO 

DIGITÁLNÍHO VYSÍLÁNÍ od 599,- K  !!! 
 AKCE NA VYSAVA E – SÁ KOVÉ, BEZSÁ KOVÉ, VODNÍ !!! 
 AKCE NA LEDNI KY i MRAZNI KY !!! Velké slevy, dovoz zdarma!!! 
 AKCE NA ESKÉ SPORÁKY MORA, ODSÁVA E PAR A VESTAVBY 

 

ERNÍ EK s.r.o., nám. H.Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

 Prodám menší dům v Brumově. Mož-
ný i k rekreačním účelům. Nutno dodělat.
Cena dohodou. Tel.: 739 627 516

Ú etnictví, Dan
Nabízím:
- vedení podvojného ú etnictví i da ové 
evidence v etn  zpracování da ových 
p iznání
- zpracování finan ní analýzy
- ekonomické poradenství a ostatní 
služby v ú etní a da ové problematice
Kontakt: 603 159 721

Provedu odborně, rychle a levně 
veškeré tesařské práce (krovy RD,
přístřešky, stání pro auta, sruby, 

pergoly, zahradní domky, aj.) 
dle Vašich požadavků a představ.

Veškeré poradenství, výpisy
materiálu a cenové nabídky

zdarma.
Tel.: 777 171 734,

email: krovy1@seznam.cz

TESAŘSKÉ PRÁCE

 Kdo nabídne za symbolickou cenu
dámské kolo LIBERTA? Tel.: 577 330 503; 
email: knihovna.brumov@cmail.cz

Ženy, dívky a odvážní muži!
Přijďte si s námi zacvičit, naučit see základní kroky 

aerobicu a stepaerobicu, posílit partie sstehen, hýžddí a břichha, 
zlepšit fyzickou kondici a příjemnně se odreagoovat.

Kdy? PO a ČT v 18.30 hod. Kde? Tělocvična ZŠ Brumov
Těšíme se na Vás!!

Hledám k pronájmu byt 2+1, 3+1 nebo
4+1 (nejraději zařízený) anebo rodinný do-
mek v Brumově-Bylnici. Tel.: 773 271 225.


